
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 27 de dezembro de 2022 Ano XI - Edição nº 00183 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B888B96C52FC21FD773F884606A5F7C



terça-feira, 27 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2022.

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B888B96C52FC21FD773F884606A5F7C



terça-feira, 27 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA  
CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.                              
CNPJ- 00.843.764/0001-49.  

 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 004/2022 
  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 004/2022, que entre si firmaram  
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO MORRO /BA e a empresa 
MDC CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDA - ME. Objeto: Constitui objeto deste 
Termo Aditivo a Alteração Quantitativa e de valor do contrato nº. 004/2022, referente à 
assessoria e consultoria contábil, elaboração da prestação de contas e demais relatórios 
anuais do exercício financeiro 2022 da Câmara Municipal de vereadores de Mulungu do 
Morro. Fica acrescido o valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais), corresponde a 
aproximadamente 8,5% (oito e meio porcento) do valor do contrato, ou seja: passando o 
valor global de R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais) para R$ 104.000,00 (cento e quatro 
mil reais). Origem: INEXIGIBILIDADE N° 003/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta casa para conhecimento geral.  

  
  

Mulungu do Morro/BA, 22 de dezembro de 2022.  
  
    
  
  
  
  
  
  

  
Julio Souza Santos   

Contratante  
  
  
  
  
  
  
  
  
CERTIDÃO  
  
Certifico que o extrato acima foi a fixado no 
quadro de avisos da Prefeitura para 
conhecimento geral em 22 de dezembro de 
2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF6689E07024840B5FEF76897B34DD34

terça-feira, 27 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 27 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

ESTADO DA BAHIA  
CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.                              
CNPJ- 00.843.764/0001-49.  

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 018/2022 
  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 018/2022, que entre si firmaram  
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO MORRO /BA e a empresa 
PRIMOS CONTABILIDADE E CONSULTORIA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo 
a Alteração Quantitativa e de valor do contrato nº. 018/2022, referente à consultoria e 
assessoria em RH, com ênfase no processo de envio de informações ao E-social da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro. Fica acrescido o valor total de R$ 4.500,00 
(Quatro mil e quinhentos reais), corresponde a aproximadamente 8,5% (oito e meio 
porcento) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta 
e quatro mil reais) para R$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais). Origem: 
INEXIGIBILIDADE N° 005/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta casa para conhecimento geral.  

  
  

Mulungu do Morro/BA, 22 de dezembro de 2022.  
  
    
  
  
  
  
  
  

  
Julio Souza Santos   

Contratante  
  
  
  
  
  
  
  
  
CERTIDÃO  
  
Certifico que o extrato acima foi a fixado no 
quadro de avisos da Prefeitura para 
conhecimento geral em 22 de dezembro de 
2022. 

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF6689E07024840B5FEF76897B34DD34

terça-feira, 27 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 27 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 055/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068/2022 
 

 
CONTRATADO: W S SERVIÇO E COMÉRCIO, CNPJ: 31.546.183/0001-79 VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 
(Quatro mil reais) OBJETO: Prestação de serviços de dedetização no prédio sede da Câmara municipal de 
Mulungu do Morro para combate de pragas, como baratas, formigas, aranhas, escorpiões, traças, cupim 
dentre outras. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. DATA DA RATIFICAÇÃO: 
23 de dezembro de 2022. Mulungu do Morro - BA, Julio Souza Santos - Presidente da Câmara Municipal. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 063/2022 
DISPENSA Nº 055/2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2022. ATO: DISPENSA n° 055/2022. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: W S SERVIÇO E COMÉRCIO, inscrita no cnpj nº 
31.546.183/0001-79, OBJETO: Prestação de serviços de dedetização no prédio sede da Câmara municipal 
de Mulungu do Morro para combate de pragas, como baratas, formigas, aranhas, escorpiões, traças, cupim 
dentre outras. VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais); Validade: 23/12/2022 a 31/12/2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 – Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – 
Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento da Despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros 
pessoa jurídica. Mulungu do Morro - BA, 23 de dezembro de 2022. Júlio Souza Santos - Presidente da 
Câmara Municipal. 

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B888B96C52FC21FD773F884606A5F7C


		2022-12-27T12:42:11-0300




